Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal-RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SENAC RIO GRANDE DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

SESSÃO INTERNA – ANÁLISE DAS
AMOSTRAS – CLASSIFICAÇÃO –
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE
HABILITAÇÃO.

Às dezesseis horas do dia onze de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, na Rua São

Tomé, 444, Cidade Alta, Natal/RN, a Pregoeira e Equipe de Apoio se reuniram para dar continuidade

ao Pregão Presencial nº 011/2025, cujo objeto é o Registro de Preços objetivando a confecção,

fornecimento e instalação de material gráfico de sinalização (adesivo, lona, PVC etc.) para atender as

necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial do Rio Grande do Norte – Senac/RN.

Facultada a solicitação de amostras conforme item 10.1 do instrumento convocatório, a
pedido da área técnica, a Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, requereu dos seguintes
lotes:

10.1.1 Para o Lote 1: Item 1.2 Adesivo Liso, conforme especificações do item, com medida
de 150 x 250 cm, com qualquer arte ou foto colorida em alta resolução no vinil blackout, sem emendas;
Item 1.6 Lona, Banners e Faixas – Bastão, conforme especificações do item, banner com
acabamento de bastão, com medida mínima de 90 x 120 cm, com qualquer arte ou foto colorida
impressa em alta resolução e Item 1.8 PVC de 1mm, conforme especificações do item, com recorte
especial eletrônico e fita dupla face no verso, com qualquer arte ou foto colorida impressa em alta
resolução.

10.1.2 Para o Lote 2: Item 2.0 Adesivo Liso, conforme especificações do item, com medida
de 150 x 250 cm, com qualquer arte ou foto colorida em alta resolução no vinil blackout, sem emendas;
Item 2.2 Adesivo Recortado, sendo um vinil em qualquer cor e qualquer texto com recorte eletrônico e
Item 2.3 Lona, Banners e Faixas – Bastão, conforme especificações do item, banner com
acabamento de bastão, com medida mínima de 90 x 120 cm, com qualquer arte ou foto colorida
impressa em alta resolução.

10.1.3 Para o Lote 3: Item 3.0 Adesivo Liso, conforme especificações do item, com medida
de 150 x 250 cm, com qualquer arte ou foto colorida em alta resolução no vinil blackout, sem emendas;
Item 3.2 Adesivo Recortado, sendo um vinil em qualquer cor e qualquer texto com recorte eletrônico e
Item 3.3 Lona, Banners e Faixas – Bastão, conforme especificações do item, banner com
acabamento de bastão, com medida mínima de 90 x 120 cm, com qualquer arte ou foto colorida
impressa em alta resolução.

http://www.rn.senac.br/

 Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal-RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

Após análises, conforme parecer emitido pela área demandante na pessoa da Sra. Julyana
Luz, no que tange às especificações técnicas dos lotes apresentados, foram considerados
APROVADOS.

Findadas as análises, a Comissão decide aceitar e classificar a seguinte proposta:

• Da empresa GRID COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA, para os
lotes 1, 2 e 3.

Por fim, a Comissão informa que a sessão para abertura do envelope de habilitação da
empresa que obtive proposta classificada ocorrerá no dia 17/07/2025, às 09h, sendo facultada a
presença dos representantes.

Nada mais havendo a ser registrado, a Pregoeira encerrou a reunião informando que enviará

a ata por e-mail e disponibilizará no site instituição. E, para constar, eu, Sulândia Gomes da Silva,

lavrei, subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas.

Heryksson Kiltter de Almeida Câmara Cavalcanti
Pregoeiro

Sulândia Gomes da Silva
Membro da Comissão

Polyana Medeiros de Sousa Azevedo
Membro da Comissão

http://www.rn.senac.br/

		2025-07-11T16:40:43-0300
	Polyana Medeiros de Sousa Azevedo

		2025-07-11T16:42:00-0300
	HERYKSSON KILTTER DE ALMEIDA CAMARA CAVALCANTI:10989849430

		2025-07-11T16:43:08-0300
	Sulândia Gomes da Silva